
Stagione sportiva 2018-2019

Ufficio Giudice Unico Sportivo

Procedimento n. GSP18034 Data: 19/10/2018

A) Documenti si cui si basa la decisione:

Rapporto Arbitrale del 29/09/2018 relativo all'incontro (11460) di Campionato Nazionale Maschile IHL Division I
disputatosi a Ice Forum Latsch (BZ) il 29/09/2018 tra AHC Vinschgau Eisfix (559) e HCB Foxes Academy (763).

B) Precedenti:

C) Decisioni:

Diffida inflitta alla squadra dell' A.h.c. Vinschgau A.s.d. (559) ai sensi dell’ Art. 23 del Regolamento di Giustizia
per violazione dell’ Art. 5N), n.1 delle Norme Comuni 2018 /2019.

D) Motivazione:

A.h.c. Vinschgau A.s.d. (559) : dal rapporto arbitrale emerge che al termine dell’ incontro, usciti dalla pista
ghiacciata, gli arbitri, mentre erano intenti a raggiungere lo spogliatoio loro assegnato, venivano colpiti da una
bottiglietta d’ acqua lanciata dagli spalti.
Posto che la società ospitante è responsabile del mantenimento dell' ordine pubblico sui campi di gara, essa deve
garantire l’ incolumità degli arbitri, nonché quella delle squadre avversarie, secondo quanto espressamente
prescritto dalla citata normativa (art.5N, n.1 delle Norme Comuni 2018 /2019).
Ciò premesso si invita formalmente la società A.h.c. Vinschgau ad approntare migliori misure di sicurezza
a tutela degli arbitri, ma anche delle squadre ospiti, che si rivelino idonee ad impedire al pubblico di entrare in
contatto, anche attraverso il lancio di oggetti contundenti, tanto con i direttori di gara, quanto con i giocatori delle
squadre avversarie, soprattutto nella zona di transito e di collegamento tra la pista ghiacciata e gli spogliatoi.
Nel contempo si avverte la stessa società che in caso di reiterazione di simili comportamenti, verranno adottate
sanzioni disciplinari più severe.

E) Spese di procedura addebitate:

€. 200.00 - (duecento/00 euro) alla squadra A.h.c. Vinschgau A.s.d. (559).

Il Giudice Unico Sportivo
Avv. Franco Biasi
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